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Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Det var et eller andet, som fru Anne Grete 
Holmsgaard skulle gøre. 

Tina Petersen (DF): 
Processen i sig selv er jo, at vi med tiden må se, 
hvordan vi kan få sat det her hurtigere i gang. 
Det kan vi, når det hele ligger klar, og når de ud- 
valg, der sidder og arbejder med det, er klar til 
at komme med nogle meldinger. Det er jo ikke, 
fordi vi ikke er i gang. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil bare spørge fru Tina Petersen, om hun er 
enig med mig i, at når vi nu har det udgangs- 
punkt, at det er vigtigt at afvikle vores afhæn- 
gighed af olie, så peger det på, at der i hvert fald 
kunne være meget god grund til i de kommende 
år at afsætte betydelig flere penge til forskning 
og udvikling inden for vedvarende energi, der 
retter sig mod transportsektoren. 

(Kort bemærkning). 
Tina Petersen (DF): 
Til hr. Per Clausen vil jeg sige, at vi synes, at re- 
geringen og Dansk Folkeparti har fået afsat mid- 
ler i denne ombæring. Man kan jo, hvis man går 
ind og læser finansloven, tydeligt se, at der fak- 
tisk meget ordret står, hvad de går til; de går 
også bl.a. til det, der hedder forsyningen. Mere 
har jeg ikke at sige, altså. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Det er jeg da sådan set lidt trist til mode over, for 
det må jo så betyde, at Dansk Folkeparti mener, 
at når det her udvalg er færdig med at arbejde, 
så skal man ikke regne med, at der er flere penge 
til det her område. 

Det synes jeg da er trist. Der er gået en række 
år, hvor regeringen ikke har fået sat gang i no- 
get, fordi man har haft mere travlt med at afvik- 
le det, SR-regeringen gennemførte, end med at 
finde på nyt på det her område. Men nu er man 
tilsyneladende gået i gang, og så er det da ær- 
gerligt, hvis Dansk Folkeparti ved de kommen- 
de finanslovforhandlinger blokerer for, at der 
kommer flere penge til forskning i energi og ud- 
vikling af vedvarende energi. 

(Kort bemærkning). 
Tina Petersen (DF): 
Jeg synes, at vi skal vende tilbage til min tale, for 
hr. Per Clausen har ikke forstået mig korrekt. Jeg 
siger lige så tydeligt, at det ville have været øn- 
skeligt, hvis den her procentsats havde været 
højere. Det gør jeg nok, fordi jeg mener, at der 
skal ske en fortsat udvikling, og fordi udviklin- 
gen på længere sigt gerne må ske hurtigere. 

Kl. 15.50 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Vi går videre i ordførerrækken, og den næste 
ordfører er den konservative ordfører, fru Char- 
lotte Dyremose. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Som det vist er fremgået af debatten, er vi i Dan- 
mark rigtig gode til at udnytte biomasse til el og 
varme. Vi er faktisk i genriemsnit sådan næsten 
tre gange så gode til det som de EU-lande, der 
ligger omkring os. Vi har så ikke en lige så høj 
målsætning for brug af biobrændstof til biler, 
som man har i andre lande, men vi ved faktisk 
også, at der, hvor vi er dygtigst, der, hvor vi er 
mest effektive med hensyn til f.eks. at nedbringe 
COTudslippet, er lige præcis ved brug af bio- 
masse til varme og el. Derfor er det også et bredt 
politisk flertal, der har sikret, at vi har de mulig- 
heder. 

Fra konservativ side er vi ganske enige i, at 
det er af stor betydning, at vi bliver stadig dygti- 
gere til at udnytte de restprodukter, vi har, f.eks. 
halm, til forskellige former for vedvarende ener- 
gi. 

Vi vil dog også gerne sikre os, som det også 
meget rigtigt bliver omtalt i det her beslutnings- 
forslag, at vi ikke skal derud, hvor vi skal til at 
dyrke brakarealer f.eks. for at kunne leve op til 
forskellige målsætninger. 

Situationen er jo den, at hvis vi skal til af dyr- 
ke brakarealer, ja, så giver det bl.a. også C02-ud- 
slip. Derudover kan der komme gødningsstoffer 
i åer og vandløb. Derfor har det en masse negati- 
ve konsekvenser, som beslutningsforslaget jo 
også giver udtryk for. Derfor er det vigtigt, at vi 
netop sætter fokus på brugen af restprodukter- 
ne, uanset om vi så taler biobrændstof eller bio- 
masse generelt. 

Fra konservativ side lægger vi vægt på, at der 
i bl.a. finansloven er afsat midler til forskning i 
vedvarende energi; at vi med finansloven netop 
også har lavet en forsøgsordning til biodiesel. Vi 
lægger også vægt på, at vi nu med den arbejds- 


